
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400286

286

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (RETROESCAVADEIRA)
PARA ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES DO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Convênio MAPA -
Plataforma + Brasil nº 889650/2019). DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 03 de NOVEMBRO

de 2021. HORÁRIO: 08 HORAS (horário de Brasília). LOCAL: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER O
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 903331/2020). DATA
DA ABERTURA DA SESSÃO: 03 de NOVEMBRO de 2021. HORÁRIO: 13 HORAS (horário de
Brasília). LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA
(RETROESCAVADEIRA) PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Convênio MAPA -
Plataforma + Brasil nº 907402/2020). DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 04 de NOVEMBRO
de 2021. HORÁRIO: 08 HORAS (horário de Brasília). LOCAL: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA PARA ATENDER O
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (Proposta/Plano de Trabalho nº 28466/2021 - Convênio nº
910488/2021 - MDR). DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 04 de NOVEMBRO de 2021.
HORÁRIO: 13 HORAS (horário de Brasília). LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal
- www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com

GUSTAVO SILVA GUSMÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
Retificação do Aviso de Edital publicado no dia 13/10/2021, seção 3, página

254.
Onde se ler: Pregão Eletrônico nº 031/2021. Leia-se: Pregão Eletrônico nº

032/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Objeto: Locação de Ambulância. A reabertura da licitação será no dia
28/10/2021, às 14hrs, a se realizará através do portal www.bll.org.br, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço unitário. O Edital estará à disposição no site:
http://www.consorciopolinorte.com.br/.

Em13 de outubro de 2021
JOICE NUNES BUFON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 037/2021 - ID 901809. Objeto: Registro
de Preços para Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de ares condicionados dos tipos Cassete, Split, ACJ,
Cortina de Ar, incluindo os materiais e equipamentos necessários às manutenções e peças
novas e genuínas, e serviços de instalação, reinstalação e desinstalação destes aparelhos,
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim / ES .
Acolhimento das propostas a partir de 14/10/2021 às 17h45min. Abertura de propostas
27/10/2021 às 12h30min. Início da sessão de disputa 27/10/2021 às 13h. Edital disponível
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

ERICK MOREIRA DE AGUIAR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 038/2021 - ID 901807. Objeto: Registro
de Preços para Aquisição de Recarga de Botija de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), em
botijão de 13kg e cilindro de 45kg. Acolhimento das propostas a partir de 14/10/2021 às
17h45min. Abertura de propostas 29/10/2021 às 12h30min. Início da sessão de disputa
29/10/2021 às 13h. Edital disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

ERICK MOREIRA DE AGUIAR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Processo nº 18.222/2021
O Município de Cariacica, torna público para amplo conhecimento, que o Sr.

Secretário Municipal de Esporte e Lazer, HOMOLOGOU E ADJUDICOU a Tomada de Preços
nº 010/2021, referente a contratação de empresa especializada para construção da Quadra
de Squash, no Parque Cravo e a Rosa, situado na rua da Frincasa, no bairro Nova Brasília,
no município de Cariacica/ES, que teve como vencedora a empresa CONSTRUTORA
ZANETTI EIRELI com valor global de R$ 428.829,98 (quatrocentos e vinte e oito mil,
oitocentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos). IDTCE-ES
2021.017E0600010.01.0006

SÉRGIO LUIZ CÔGO
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - SRP

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.02.0018
Homologo o presente processo, com base no julgamento da Pregoeira e de

acordo com o parecer da Assessoria Jurídica Municipal que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO - ES, atendendo à solicitação protocolizada sob o número 071/2021. A
modalidade do certame foi definida no artigo 6º inciso III da Lei nº 8.666/93 e da Lei nº
10.520 de 17 de Julho de 2002, sendo homologado vencedora do certame a empresa:
SOCIEDADE COELHO LTDA no valor total de R$ 256.007,00 (duzentos e cinquenta e seis mil
sete reais). Perfazendo um Valor Global de R$ 256.007,00 (duzentos e cinquenta e seis mil
sete reais).

Conceição do Castelo-ES, 11 de outubro de 2021.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - SRP

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.02.0018
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, o RESULTADO do Pregão Eletrõnico (Sistema de Registro de Preços) nº
000024/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES, atendendo à
solicitação protocolizada sob o nº 071/2021, sendo vencedoras da proposta a empresa
SOCIEDADE COELHO LTDA no valor total de R$ 256.007,00 (duzentos e cinquenta e seis mil
e sete reais). Perfazendo um Valor Global de R$ 256.007,00 (duzentos e cinquenta e seis
mil e sete reais).

Conceição do Castelo-ES, 11 de outubro de 2021.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ECOPORANGA, CNPJ: 14.798.479/0001-68.
Contratada: G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA ME, CNPJ: 27.247.832/0001-63.
Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis - (Tablet).
Valor: R$ 96.800,00
Vigência: 12 (doze) meses
Processo: 594/2021
ID: 2021.025E0700001.01.0008

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus Pregoeiros, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João Acacinho, 01,
Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 27/10/2021 às
15h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a aquisição de aquisição de 01 (um) veículo 0 km, tipo VAN,
16 lugares, cor branca, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social,
Direitos Humanos, Trabalho e Renda, para atender o Centro de Convivência da Melhor
Idade "Alegria de Viver". O protocolo dos envelopes será até às 14h30min do dia
27/10/2021; o credenciamento e a abertura dos envelopes será a partir das 15h do dia
27/10/2021. Edital disponível: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações à CPL no
horário de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 13 de outubro de 2021.
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 160/2021

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação
para modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 160/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 15.631/2021, MENOR PREÇO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO
COM COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU EQUIPARADA visando A AQUISIÇÃO,
VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, DE MUDAS FRUTÍFERAS (CITROS, AMORA
SILVESTRE, UVA, CAQUI, CACAU E FIGO) E PALMÁCEAS (PUPUNHA) PARA
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE FRUTICULTURA NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAG.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação:
Às 08:00 Horas Do Dia 08/11/2021. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 09/11/2021

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia
09/11/2021. Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do
Dia 09/11/2021. Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 13 de outubro de 2021
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Outubro de 2021. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

A Prefeitura Municipal de Domingos Martins torna 
público o resultado preliminar da avaliação das docu-
mentações de habilitação e das propostas técnicas.
A FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PREVES foi 
classificada e julgada vencedora do Processo de 
Seleção. Fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) 
dias úteis aos interessados, contados da publicação 
do resultado.

A Ata de julgamento está disponível no link: http://
www.domingosmartins.es.gov.br/prefeitura/chama-
mento-publico.html

Cláudia Uliana Guarnier - Presidente GTRPC
Protocolo 731580

Ecoporanga

CONTRATO 071/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ECOPORANGA, CNPJ: 14.798.479/0001-68.

Contratada: G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA ME, 
CNPJ: 27.247.832/0001-63.

Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis 
- (Tablet).
Valor: R$ 96.800,00
Vigência: 12 (doze) meses
Processo: 594/2021
ID: 2021.025E0700001.01.0008

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 730836

Itapemirim

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

O Município de Itapemirim-ES, através da CPL e 
Subcomissão técnica apresenta o relatório técnico 
referente à  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021, 
a seguir:...pontuações ao Plano de Comunicação 
Publicitária (via não identificada), e Capacidade de 
atendimento/ repertorio e relatos. Conforme itens 
12.4 do edital será desclassificada a empresa que 
não alcançar 70 pontos, todos os itens do Raciocínio 
Básico da CAMPANHA “EM ITAPEMIRIM AVANÇAMOS 
JUNTOS não foram apresentados, alcançando a soma 
de 68,5, e a CAMPANHA “QUEM AMA ITAPEMIRIM 
COMPARTILHA BOAS NOVAS” alcançou 90 pontos, 
esta, classificada. Abertos os envelopes das vias iden-
tificadas. Conhecendo, assim, as empresas e suas 
respectivas campanhas. De acordo com o relatório 
técnico a empresa que apresentou a campanha  “EM 
ITAPEMIRIM AVANÇAMOS JUNTOS” não atendeu as 
exigências do edital, desta forma desclassificada. A 
empresa ARTCOM COMUNICACAO E DESIGN LTDA 
classificada. A Comissão abre prazo de recurso à 
empresa desclassificada,  CONTEUDO GESTAO DE 
MARCAS LTDA, a partir da data desta publicação.

DELCINÉIA R. DA SILVEIRA
Presidente CPL

Protocolo 731722

Iúna

Permissão de Adesão a Ata
O Município de Iúna/ES torna público, que permitiu 
adesão para os seguintes Municípios: Itapemirim, ATA 
N° 147/2020, PP N° 050/2020, PRC N° 0414/2019 
e Guaçuí, ATA n° 072/2021/2020, Concorrência 
Pública n° 032/2021, PRC 1072/2021.

08 de outubro de 2021.
Romário Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 731064

EXTRATO
Contrato Nº 127/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº: 1059/2021
Adesão de Ata
Contratado: Globosolo Tecnologias Sustentaveis 
Ltda
Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de recuperação de estradas não 
pavimentadas com aplicação de aditivo permutador 
iônico de solos.
Valor: R$209.501,41
Vigência: 12 meses a partir desta publicação
ID: 2021.037E0700001.16.0003

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 731093

RESUMO DE ADITIVO
Nº 04 - Contrato nº 54/2018. Partes: Mun. Iúna 
X Kenio Graize da Silva ME. Objeto: prestação de 
serviços de manutenção das instalações elétricas 
internas e externas e aparelhos eletrônicos de 
recepção e transmissão dos sinais de tv aberta/
analógico do município de Iúna/ES. Valor aditivado: 
R$46.697,64.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

Protocolo 731767

Linhares

DECRETO Nº. 1193/2021 DE 13/10/2021, com 
efeitos retroativos no dia 08/09/2021.
Art. 1º Torna sem efeito, por motivo de falta de 
posse, a nomeação para provimento do cargo efetivo 
de PSICÓLOGO, constante do Decreto nº1077/2021, 
de 08/09/2021, do senhor abaixo:
12º ANIDALMON MORAIS SIQUEIRA FILHO

Protocolo 731771

DECRETO Nº. 1194/2021 DE 13/10/2021, com 
efeitos retroativos no dia 08/09/2021.
Art. 1º Torna sem efeito, por motivo de falta de 
posse, as nomeações para provimento do cargo 
efetivo de MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
constantes do Decreto nº 1078/2021, de 08/09/2021, 
dos senhores abaixo:
3º DAIANE ARAUJO SILVA (PCD)
4º SANDROVANE GONÇALVES DE JESUS (PCD)
5º AURILENE RANGEL BARONI (PCD)

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-14T03:40:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




